*Q*uart*o* *di* *fer* *unt* *na**o* *et* *art* *o* *quod*
ag *o* *ndi*: *mo**nu**m*, *re**c* *n* *re**ali* *te* *ab* *sp* *ar*,
*hi**s* *ad* *min* *ic* *ulo* *ag* *ara*, *jota*, *im* *as* *q* *n* *at*
part *o* *re**at* *ab* *o* " *art* *o* *dir* *endo*, *et* *o*
*ni**si* *co**oper* *ante* *na**o* *ca**us* *an*, *ip* *si* *pl* *er**u**m*
in *su**g* *ard* *ici**o*, *nan* *fig* *ura* *statu* *o* *tan* *tu*

extrema signi aut lapiis astricti.
Quinto quoad ipsum artum, nam n. uaros, ac
realas artis, quoad uorum uare uare afficit,
sanguinis tendit, uel ad productionem sub,
stantiae sibi similis, uel ad graduacionem
sibi, et actionem contra artes producunt,
formam tantum signaram, vitium uel huicmo.
Si aliquis, nunc per se, uicem propriam
litteram est, uel motum ad tandem tamto.
ta a. erga in figurae sibi, aut simili
modo acquisitione greditur, in ipso sa
entitatis physicae, et materiali habet, soluim de
pendat ab arte, tangit genitio dirachio n
a uare productionis, ex qd alia gorro dis
crimina procedi sunt, ut qd artus facta nunc
cum arte genuiant, quoad ipsum ea. domini.
Si aliquis sensibila, ars a. in menta existit
tutus est ea, qd in operibus artis sunt, ab arte
genuantur, coloris n. , qd imaginem gen
it artis ex, n. genuantur a genito, sed ex
montibus evant.

182.

ARTICULUS 4TUS. an ars possit opera naturae perficere "

Notandum: à p̄io, ab auctorib⁹ numerari
 Nola tot genera artis, tot, quod sunt tertiales sub liberales
 artis numero. ^{hōis} genit⁹ partes, q̄d quas atriam in uentre sunt artes
 ratiōnāles, hōis genit⁹ partes, ut Grammatica, R̄hētorica, S̄ialectica,
 quod sunt artes aliae q̄d, ut Arithmetica, Musica, Geometria, Astrologia
 liberales hōis genit⁹ partes, q̄d liberales, eo, q̄d uel ad gerſicandam
 quas etiam uel oblestandum arum ordinant. Aliae sunt
 innante artes sunt: serviles, ut artis militaris, nauticas, venandi,
 agricultura etc. hisq; q̄d ancillantes, ut
 artis fabrili, sive barrum illa militari artis
 vulcano cūd, seu ligum in nauicis deformat.

Notandum: s̄do, artes praeterea diuidi
 Nota artes p̄io m̄i præstigiatorias, et ueras, haec dñs. q̄d
 diuidi m̄i p̄io m̄i præstigia apparet, suo modo efficiunt, illas n̄ efficiunt.
 torias, et s̄do diuidunt in bonas, ac laudabilias, et
 ueras.
 Nota artes m̄i malas, sive uituperabiles, cuiq; m̄i sunt
 praeterea n̄ h̄m̄i eae, q̄d garnitiose propria dñs, sive
 diuidi in bonas, at am q̄d ualde curiosas, inutiles, at nihil ad
 malas. Sinam hōis Chriani ḡ dicunt, sive uarietate
 cupando abstrahunt, à sua, coiq; salute
 curanda, n̄ raro fortunas, ingenium, mea
 tangi int̄agram vulnerant, mani sustentio
 parcella afferunt, atq; utinam uitam eti-
 man n̄ admittant. Huc spectant artes ali-
 que ex Chimicis, mimicis, et magiciis ḡ propon-
 tae, sive Diaboli operae, sive solitariae huius mea-